
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
07.02.2025 №  103

г. Благовещенск

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательным 

предметам «Химия», «Русский язык», «Немецкий язык», «Физика», 
«Китайский язык», «Математика»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам «Химия» 
от 27.01.2025 № 1, «Русский язык» от 28.01.2025 № 1, «Немецкий язык» 
от 29.01.2025 № 1, «Физика» от 31.01.2025 № 1, «Китайский язык» от 03.02.2025 
№ 1, «Математика» от 05.02.2025 № 1 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Химия» согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу;

1.2. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Русский язык» согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу;

1.3. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Немецкий язык» согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу;

1.4. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Физика» согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу;

1.5. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Китайский язык» согласно приложению № 5 к 
настоящему приказу;

1.6. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Математика» согласно приложению № 6 к 
настоящему приказу.



2

2. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской 
области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя 
Правительства области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

/ ---------------------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 53F39FCDFEC1E04E411EF3AEBF114E6F 
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен с 04.09.2024 по 28.1F2025

V__________________________________________/



Приложение № 1 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Химия»

№ п/п Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Витрук

Н икита Сергеевич
М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

9 27 Призер 1

2. Петрашко
М аксим Н иколаевич

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 города 
Сковородино

8 20 Призер 2

3. Петров
Артём Владимирович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 (г. Зея)

9 18 У частник 3

4. Ковалева
А лина М аксимовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  13 
города Благовещ енска»

9 12 У частник 4

5. Деревко
Варвара Дмитриевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

9 9,5 У частник 5



2

6. Калинин
Ярослав Сергеевич

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 города 
Сковородино

9 5 У частник 6

7. Бутрова
Д арина А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение Средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 
Д.В. А гафонова с. Сосновка

9 1,5 У частник 7

8. Бойко А лександр 
Евгеньевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 г.Ш имановска»

9 1 У частник 8

10 к л асс

1. Пархунов 
Олег Романович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Гимназия №  1 города 
Благовещ енска»

10 27,25 Призер 1

2. Зорина
М ария Олеговна

муниципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение гимназия №  9 города 
Свободного

10 16,5 У частник 2

3. Давыденко 
Н адеж да Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия 
№  1 города Благовещ енска»

10 15,75 У частник 3

4. Дикая
Эвелина Алексеевна

муниципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Ромненская средняя 
общ еобразовательная ш кола им. И .А .Гончарова»

10 12,5 У частник 4

5. Панченко 
Олег Денисович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов

10 8 У частник 5

6. Новикова 
Н ина Васильевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс

10 8 У частник 5



3

А мурской области»
7. Романенко

Егор Александрович
М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов

10 7 У частник 6

8. А йкина
Д иана Дмитриевна

муниципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение гимназия №  9 города 
Свободного

10 6 У частник 7

9. Залозная
Анастасия Сергеевна

муниципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  15 городского 
округа города Райчихинска А мурской области

10 4 У частник 8

10. П лотникова 
Д иана Витальевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

10 3 У частник 9

11 к л асс

1. Гудим
Д анил М аксимович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  12 
города Благовещ енска»

11 19 У частник 1

2. Клиш ина
Виктория Сергеевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия 
№  25 города Благовещ енска имени Г ероя России 
Андрея Иванова»

11 14,5 У частник 2

3. Дикаева
М аргарита Вячеславовна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5 (г. Зея)

11 4,5 У частник 3

4. Ш иряева
Елизавета П етровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «А лексеевская 
гимназия города Благовещ енска»

11 2 У частник 4



4

Приложение № 2 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Русский язык»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Лю биш ина 

Софья А ндреевна
муниципальное автономное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола № 4 города Белогорск»

9 25 Призёр 1

2. М ихайленко 
Вероника Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №11 
города Благовещ енска»

9 18 У частник 2

3. Новикова
Елизавета А ндреевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 7 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
А мурской области»

9 18 У частник 2

4. Вульвич
М ария Николаевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

9 17 У частник 3

5. Липка
Карина Алексеевна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение «Стойбинская 
средняя общ еобразовательная школа»

9 14 У частник 4

6. Рубаха
А лина А ндреевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение Л ицей (г. Зея)

9 13 У частник 5



5

7. М агаляс
Степан Евгеньевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

9 12 У частник 6

8. Ш кель
И ван Валерьевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Сергеевская 
средняя общ еобразовательная ш кола

9 12 У частник 6

9. Г асанова
Эльвира Садияровна

М униципальное образовательное бю джетное 
учреждение «Новочесноковская средняя 
общ еобразовательная школа»

9 8 У частник 7

10. Крамаренко 
Василиса Васильевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Благовещ енска»

9 5 У частник 8

10 к л асс

1. Ельчанинова 
А лина А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 с. Ивановка»

10 30 Призёр 1

2. П олунина
И рина Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола № 28 
города Благовещ енска»

10 29 Призёр 2

3. М ураро
А лиса А лексеевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г. ТЫ НДЫ  А М У РСКО Й  ОБЛАСТИ

10 27 Призёр 3

4. Крю кова
Татьяна Владимировна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя ш кола №  5 
(г.Зея)

10 27 Призёр 3

5. Ш иш кин 
Д анил Олегович

муниципальное автономное общ еобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Белогорск»

10 26 Призёр 4

6. Борса
А лиса Сергеевна

муниципальное автономное общ еобразовательное 
учреждение города Белогорск «Ш кола № 200 с 
углублённым изучением отдельных предметов»

10 23 У частник 5



6

7. Данилова
А настасия Л еонидовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

10 22 У частник 6

8. М оржева 
Ю лия Олеговна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «А лексеевская 
гимназия города Благовещ енска»

10 21 У частник 7

9. Колесников 
Вениамин Витальевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола № 14 
города Благовещ енска»

10 20 У частник 8

10. Сейфуллаева 
Джамила Вагиф кызы

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 г. Сковородино

10 19 У частник 9

11. Даутова
Валерия Вадимовна

муниципальное автономное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола № 10 города Белогорск»

10 18 У частник 10

12. Плыгун
П олина Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 (г. Зея)

10 17 У частник 11

13. Бутусова
Екатерина Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №5 
города Благовещ енска»

10 16 У частник 12

14. М озжухина 
М ария Дмитриевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение Л ицей (г. Зея)

10 16 У частник 12

15. Г орячих
А настасия И горевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

10 15 У частник 13

16. Колобынина 
Дарья Владимировна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола с. И ннокентьевка»

10 15 У частник 13



7

17. Бурма
П олина Константиновна

Частное общ еобразовательное учреждение ш кола 
«Наш  дом»

10 14 У частник 14

18. П лотникова 
Д иана Витальевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 4 рабочего 
посёлка (посёлка городского типа) Прогресс 
А мурской области»»

10 14 У частник 14

19. Карягина 
Ж анна Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №1 им. А.П. Гайдара»

10 13 У частник 15

20. Г ордейко 
Яков Викторович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Усть- 
Ивановская средняя общ еобразовательная школа

10 10 У частник 16

21. Н овоселова 
Евгения Денисовна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 7 имени академика 
В .П .Бармина ЗАТО Ц иолковский

10 10 У частник 16

22. Ц ыпыш ева 
Кристина Н иколаевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Алгачинская 
средняя общ еобразовательная ш кола Зейского 
муниципального округа

10 8 У частник 17

23. Страхолис 
М илена Денисовна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 п. Сковородино

10 7 У частник 18

11 к л асс

1. Крю чкова 
Дарья Сергеевна

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

11 41 П обедитель 1



8

2. Ж елябовская 
Злата Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №11 
города Благовещ енска»

11 37 П обедитель 2

3. Богомазова 
И рина Дмитриевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углублённым 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 27 Призёр 3

4. Кузьмина
А лександра Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Усть- 
Ивановская средняя общ еобразовательная школа

11 27 Призёр 3

5. Аксёнов
Вадим Дмитриевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола с. И ннокентьевка»

11 26 У частник 4

6. М агаляс
Ю лия Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

11 22 У частник 5

7. Булгаков
А лексей Русланович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 4 с углублённым 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

11 19 У частник 6

8. Лош акова 
Ксения А лексеевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Благовещ енска»

11 19 У частник 6

9. Сосонкин
Артём Владимирович

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение гимназия №  9 города Свободного

11 19 У частник 6

10. Баранова 
Д иана А ндреевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение Л ицей (г. Зея)

11 18 У частник 7

11. Стариков 
И ван А ндреевич

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е У ЧРЕЖ ДЕН И Е

11 16 У частник 8



9

«СРЕДН ЯЯ ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН А Я 
Ш КО ЛА С. СРЕДНЕБЕЛОЕ»

12. П озняк
Виктория Викторовна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола с. Ивановка»

11 15 У частник 9

13. Ш аманова 
Ю лия Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 15 городского 
округа города Райчихинска А мурской области

11 15 У частник 9

14. Ф едоров
Захар Дмитриевич

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение гимназия №  9 города Свободного

11 13 У частник 10

15. Ярославцева 
Элина Сергеевна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 г. Сковородино

11 12 У частник 11

16. А хметсагирова 
Елизавета А ндреевна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 
с. Екатеринославка»

11 11 У частник 12

17. Ларина
Ю лия Александровна

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 г. Сковородино

11 11 У частник 12

18. Раздобудько 
Виктория Владимировна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение Овсянковская 
средняя общ еобразовательная ш кола Зейского 
муниципального округа

11 10 У частник 13

19. Ш уранова 
А рина Николаевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  1 имени А.П. Гайдара»

11 9 У частник 14

20. Евдокимова 
А рина Игоревна

муниципальное общ еобразовательное бюджетное 
учреждение Новобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

11 6 У частник 15



10

Приложение № 3 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Немецкий язык»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9-11 класс
1. Г ладкова 

М арина Игоревна
М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 г. Свободного

11 59,17 П обедитель 1

2. Нестеренко 
Вадим Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 г. Свободного

11 43,33 У частник 2

3. Сергеева
М ария Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №1 г. Свободного

11 39,17 У частник 3

4. Г лазко
Дмитрий Евгеньевич

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 18,33 У частник 4

5. Калько
Н икита Борисович

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 14,17 У частник 5



11

6. Титов
Н икита Витальевич

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 14,17 У частник 5

7. Распопова 
А нна Алексеевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

11 13,33 У частник 6



12

Приложение № 4 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Физика»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. М артыню к 

Лев И горевич
М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола с. Аркадьевка»

9 13,5 У частник 1

2. Ясинская
Софья М аксимовна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

9 9 У частник 2

3. Киселёва
Виктория Валентиновна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5 (г. Зея)

9 6 У частник 3

4. Ш орбан
М аксим Н иколаевич

муниципальное бю джетное образовательное 
учреж дение-средняя общ еобразовательная школа 
№  1 г. Завитинска А мурской области

9 5 У частник 4

5. Вульвач
М ария Николаевна

М униципальное общ еобразовательное 
Бю джетное учреждение Л ицей №  8 города 
Тынды А мурской области

9 3,5 У частник 5



13

6. Сухомесова 
Елизавета М ихайловна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5 (г. Зея)

9 3 У частник 6

7. Лебедев
Д аниил П авлович

муниципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреждение «Ф евральская средняя 
общ еобразовательная школа»

9 1,5 У частник 7

10 к л асс

1. Колесников 
Вениамин Витальевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

10 9 У частник 1

2. Кривош еев 
Семён Романович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Лицей №  11 города 
Благовещ енска»

10 8,5 У частник 2

3. Чепак
Егор Сергеевич

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «А мурский государственный 
университет»

10 7 У частник 3

4. Баканач
М ихаил А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Лицей №  11 города 
Благовещ енска»

10 6 У частник 4

5. Якунин
И ван М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Лицей №  11 города 
Благовещ енска»

10 4,5 У частник 5

6. Селезнёв 
И ван А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

10 2 У частник 6

7. Х оменко А настасия 
Олеговна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5 (г. Зея)

10 1 У частник 7



14

8. Полынцев
Тимофей Романович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

10 0 У частник 8

11 к л асс

1. Локотков
Тимофей Денисович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5 (г. Зея)

11 9,5 У частник 1

2. Сивцов
Илья Васильевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  16 
города Благовещ енска имени Г ероя Советского 
Сою за лётчика-космонавта А.А. Леонова»

11 8 У частник 2

3. Джуматаева 
Ю лия Искандеровна

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

11 4 У частник 3

4. Кравцов
Артём Витальевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  28 
города Благовещ енска»

11 2 У частник 4



15

Приложение № 5 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Китайский язык»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Крю чкова 

Дарья Сергеевна
федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

11 89 П обедитель 1

2. Тан
София Л ицяновна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «А лексеевская 
гимназия города Благовещ енска»

10 84 Призёр 2

3. И У льяна М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

10 83 Призёр 3

4. М еркулов
Ярослав Валерьевич

Частное общ еобразовательное учреждение ш кола 
«Наш  дом»

10 81 Призёр 4

5. Архипов
Вячеслав А лександрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «А лексеевская 
гимназия города Благовещ енска»

11 76 У частник 5



16

6. Гао
А лина Сю ецзю невна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

11 75 У частник 6

7. Лю А нтон М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

9 75 У частник 6

8. М еркулова 
У льяна Валерьевна

Частное общ еобразовательное учреждение ш кола 
«Наш  дом»

9 74 У частник 7

9. Евсю кова
София Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26 
города Благовещ енска»

9 73 У частник 8

10. Г айдамака
М аргарита М ихайловна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия 
№  25 города Благовещ енска имени Г ероя России 
А ндрея Иванова»

9 69 У частник 9

11. Л еш таева 
Виолетта Олеговна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26 
города Благовещ енска»

10 68 У частник 10

12. Н осовцева 
Софья А натольевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

9 65 У частник 11

13. Кривонос 
Софья Евгеньевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7 имени Г ероя 
России И.В. Ткаченко города Тынды А мурской 
области

11 60 У частник 12

14. Данилова
А нгелина А лександровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

11 56 У частник 13

15. Ж елезнова
Екатерина А нтоновна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14

10 56 У частник 13



17

города Благовещ енска»
16. Сун

Вадим П авлович
М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

11 45 У частник 14

17. Ермолаева 
М ария Андреевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение гимназия №  9 города Свободного

9 44 У частник 15

18. Зыкова
Д ана И горевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

10 31 У частник 16

19. Диденко
Д иана М аксимовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4

11 30 У частник 17

20. Полякова
Екатерина Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

9 30 У частник 17

21. Сорокина 
Пелагея Ивановна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  22 
г. Благовещ енска имени Ф.Э. Дзержинского»

9 27 У частник 18



18

Приложение № 6 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 07.02.2025 № 103

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Математика»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Богунова 

А нна Сергеевна
М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 14 Призер 1

2. Кузнецов 
М аксим И ванович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

9 12 У частник 2

3. М артыню к 
Лев И горевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола с. Аркадьевка»

9 11 У частник 3

4. Вульвач
М ария Николаевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

9 1 У частник 4

10 класс

1. Колесников 
Вениамин Витальевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  14 
города Благовещ енска»

10 17 Призер 1



19

2. М ураро
А лиса А лексеевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

10 16 Призер 2

3. Васильева 
Кира И горевна

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

10 14 У частник 3

4. Чулкова
А нна Евгеньевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

10 8 У частник 4

5. Данилова
А настасия Л еонидовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  1»

10 2 У частник 5

6. Селезнёв 
И ван А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды 
А мурской области

10 2 У частник 5

7. Кухаречко
А лина А лександровна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

10 1 У частник 6

8. Сейфуллаева 
Джамила Вагиф кызы

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г.Сковородино

10 0 У частник 7

11 к л асс

1. Киртаев
М атвей Сергеевич

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный 
педагогический университет»

11 30 П обедитель 1

2. Стукун
Д аниил А лександрович

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Благовещ енский государственный

11 27 Призер 2



20

педагогический университет»
3. Богомазова 

И рина Дмитриевна
М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 15 У частник 3

4. Баранова 
Д иана А ндреевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение Лицей

11 9 У частник 4

5. Еникеев
И скандар И льгизович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 города 
Свободного

11 9 У частник 4

6. Тихонов
Вячеслав Дмитриевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

11 8 У частник 5

7. Когут
Кристина Васильевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола с. Пригородного

11 7 У частник 6

8. Субачева
Виктория Сергеевна

М УН И ЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

11 7 У частник 6

9. М амонов
Захар Дмитриевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Ромненская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 
И.А. Г ончарова»

11 6 У частник 7

10. Г лазунов
Илья Константинович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5

11 1 У частник 8

11. Ясинева
М ария Г еоргиевна

муниципальное общ еобразовательное автономное 
учреждение гимназия №  9 города Свободного

11 0 У частник 9


